
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno studenta Barbora Teplá 

Téma práce 
Psychosociální aspekty ovlivňující vztahy v ženských 

beachvolejbalových týmech v České republice 

Cíl práce 

 

Cílem bylo zjistit, jaké psychosociální aspekty jsou vnímány 

hráčkami beachvolejbalu v České republice jako nejdůležitější 

k co nejlepšímu a nejdelšímu působení beachvolejbalového 

týmu, a naopak, jaké aspekty negativně ovlivňují vztah v 

beachvolejbalovém týmu. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Michaela Sedláčková Knoblochová 

Oponent bakalářské práce PhDr. Rostislav Vorálek, Ph.D. 
 

Rozsah práce   

stran textu 55 stran psaného textu, včetně tří příloh 

literárních pramenů (cizojazyčných) 

51 citovaných publikací, včetně internetových zdrojů od 

českých i zahraničních autorů 

tabulky, grafy, obrázky 2 obrázky 
 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti  x   

praktické zkušenosti x    

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 
 x   

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce  x   

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou včetně citací  x   

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
 x   

adekvátnost použitých metod x    

hloubka provedené analýzy  x   

stupeň realizovatelnosti řešení  x   

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
x    

stylistická úroveň x    

nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 
 x   

použití analýz, matem. statistických a 

jiných metod, komparací apod. 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či 

příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 

apod.) 

        x   

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Práce je doporučena k obhajobě: ANO 



 

 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

 

 

Připomínky:  

 

V teoretické části bych doporučil více rozpracovat kapitoly zabývající se sledovaným sportem a 

jeho psychologickou herní složkou. Podle mého mínění je pět sledovaných hráček malý počet. 

 

Otázky k obhajobě:  

 

1. Jaký vliv může mít nízký počet probandů na možnost zkreslení výsledků?  

 

2. Může věk (jiné zkušenosti) hráček ovlivnit názory konkrétně na sledované psychosociální 

aspekty? 

 

3. Hypotézy byly stanoveny na základě, jakých předpokladů?  

 

4. Jaká byla výkonnostní úroveň sledovaných hráček (podle žebříčku)? 

 

5. Měly hráčky trenéra, který je systematicky připravoval tréninkově a jezdil s nimi na turnaje 

a následně s nimi řešil psychosociální aspekty týmu? 

 

6. Jaké doporučení byste dala případnému dalšímu výzkumu? 

   

 

 

Závěr posudku: 

 

Téma práce se soustředí na vybrané psychosociální aspekty u hráček beachvolejbalu, což je velmi 

diskutované téma a je jen škoda, že nebylo v této bakalářské práci více rozpracováno. Konkrétně se 

jednalo o aspekty, které jsou hráčkami vnímány jako nejdůležitější pro co nejlepší a nejdelší 

působení beachvolejbalového týmu. Teoretická část je zpracována kvalitně, některé kapitoly bych 

však doplnil. Cíl je jasně a srozumitelně stanoven. Ve výsledkové části jsou zpracované a částečně 

okomentované odpovědi na položené otázky. Diskuse i závěry by mohly být zpracovány 

podrobněji. Souhrnně je možné konstatovat, že předložená bakalářská práce splňuje požadavky, 

které jsou kladené na tento typ práce a doporučuji ji k obhajobě.     

 

 

                                                                                                     PhDr. Rostislav Vorálek, Ph.D. 

V Praze dne: 23. 8. 2024       Podpis: 


